

Protokoll fra klatretinget 2014

NORGES KLATREFORBUNDS TING
29.-30. mars 2014



Norges Klatreforbund arrangerte ordinært ting 29-30. Mars 2014 på First Ambassadør hotell Drammen. Tingtet ble satt av avtroppende president Ole Karsten Birkeland lørdag 29. Mars kl. 11.05, og avsluttet søndag 30. mars kl. 12:30.

Sak 1. Godkjenning av de fremmøtte representantene

Det var opprop på de fremmøtte representantene og følgende ble godkjente av tinget til å ha tale-, forslags- og stemmerett:

	NKF Styret		
1	President	Ole Karsten Birkeland	1
2	Vise president	Lena Dahl	1
3	Styremedlem	Rune Hjelsvold	1
4	Styremedlem	Ole Morten Olsen	1
5	Styremedlem	Anne-Marthe Limstrand	1
6	Styremedlem	Arve Stavø	1
7	Styremedlem	Stein Tronstad	1
44	Vara medlem/ Hamarøy KK	Knut Høyvaag	1
8	Bergen Klatreklubb	Sofie Vervaet	1
9	Bergen Klatreklubb	Erlend Sunde	1
10	Bodø Klatreklubb	Stine Wike	1
11	Bratte Rogalands Venner	Tove Kallevåg- Albrektsen	1
12	Bratte Rogalands Venner	Simon Andreassen	1
13	Bø Klatreklubb	Eleanor Bjune Mead	1
14	Christianssand Klatreklubb	Jan Egil Hansen	1
15	Christianssand Klatreklubb	Heidi Mari Hansen Tveito	1
16	Drammen Klatreklubb	Quoc Thanh Le	1
17	Fredrikstad Klatreklubb	Marko Andesilic	1
18	Gjøvik Klatreklubb	Thor Arne Hauge	1
19	Grennland Klatreklubb	Roar Olsen	1
20	Hardanger Fjellsportklubb	Stian Viken	1
21	Hedemarken Klatreklubb	Nanna Gajic	1
22	Hoff IL – klatregruppe	Tina Therese Andersen	1
23	Kolboten Klatreklubb	Jarle Munkeby	0
24	Kolsås Klatreklubb	Emil Olsson	1
25	Kolsås Klatreklubb	Anita Noreide	1
26	Kongsvinger Klatreklubb	Stein-Øivind Ruud	1
27	Mandal og Lindesnes KK	Jonny Grundeland	1
28	Notodden Klatreklubb	Olav Vangen	1
29	Orkla Fjellsportklubb	Lavrans Skuterud	1
30	OSI Klatring	David Ringstad	1
31	Oslo Klatreklubb	Reidun Bolsø	1
32	Oslo Klatreklubb	Nikolai Kolstad	1
33	Romsdal Tindeggruppe	Håkon Vego	1
34	SAVE Klatreklubb	Geir-Martin Haldorsen Sømme	1
35	Siggerud Klatreklubb	Mari Svarverud	1

36	Sogndal Klatreklubb	Ragnhild Myhre	1
37	Sunnmørske Klatreklubb	Håvard Festø	1
38	Tromsø Klatreklubb	Tony Hanssen	1
39	Tromsø Klatreklubb	Caroline Vik Løftingsmo	1
40	Uburhedleren Fjellspportlag	Ole Norland	1
41	Vestby Klatreklubb	Steffen Siljan	1
42	Vestby Klatreklubb	Karen Moe Møllerop	1
43	Trondheim Klatreklubb	Per Arne Hamre	1
45	Kongsberg Klatreklubb	Hallvard Rise Tollin	0
	Totalt delegater med tale, forslag og stemmerett		43

Følgende ble av tinget godkjente til å ha talerett:

Observatører fra klubb:	
Bø Klatreklubb	Lars Petter Jonassen
Christianssand Klatreklubb	Linett Eriksen
Drammen Klatreklubb	Michael Helgestad
Grennland Klatreklubb	Sven Arne Thorsen
Hardanger Klyvarlag	Marit Igeltjørn
Hoff IL Klatregruppe	Mia-Therese Bjerås
Kongsvinger Klatreklubb	Rachel Ekren
Mandal og Lindesnes Klatreklubb	Øyvind Udø
Notodden Klatreklubb	Irene Bongom
Orkla Fjellklyvarlag	Torstein Grønningen
Orkla Fjellklyvarlag	Ronald Lindberg
OSI Klatring	Kenneth Madsen
Siggerud Klatreklubb	Bjørn Korsmo
Sogndal Klatreklubb	Olav Farestveit
Vestby Klatreklubb	Håvard Kalvøy
Komiteer:	
Barne, ungdom og klubbkomitee	Pål Birkeland
Valg komiteen	Erik Faugestad
Gjester:	
Bladet Klatring	Dag Hagen
FRIFO	Siri Meland
NIF	Kjartan Haugen
Dirigent	Lars Christian Stendal
Innstilt til valg	Odd Magne Øgreid
Andre gjester:	Geir Grimeland
	Øystein Stangeland
	Kari Toril Farestveit
Administrasjon:	
Generalsekretær	Kari Vanebo
Idrettskonsulent	Lars Ole Gudevang

Idrettskonsulent	Bjørg Liljedal
Klubbutvikler	Thomas Horgen
Klubbutvikler	Una Flaata
Klubbutvikler	Jarle Kalland
Klubbutvikler	Kris Roar Tveiten

Det ble vedtatt av alle delegatene at alle tilstede fikk talerett i forsamlingen.

Sak 2. Godkjenning av saksliste og forretningsorden

Den utsendte sakslista og forretningsorden ble godkjent av tinget.

Sak 3. Valg av ordstyrer, sekretær, redaksjonskomité og representanter til å underskrive protokollen

Vedtak:

Til å ivareta tingets ulike funksjoner ble følgende valgt:

Stilling	Navn
Dirigenter	Lars Christian Stendal og Una Flaata
Sekretær	Thomas Horgen og Kris Roar Tveiten
Redaksjonskomité	Dag Hagen og Geir Grimeland
Underskriver protokollen	Mari Svarverud og Emil Olsson

Sak 4. Behandle årsrapport for perioden 2012-2013

3 Rune Hjelsvold

Til punkt 2.1 Rune Hjelsvold forteller om opprettelsen av Barne og ungdomsutvalget på Hankø i 2012 og beklager at Sebastian Høyland og Nanna Gajic ble utelatt som medlemmer i Barne og Ungdomsutvalget i Styrets rapport for tingperioden.

2 Lena Dahl

Til punkt 2.3 informerer at styret i denne tingperioden har prøvd å fått større fokus på fjellklatring (aktivitete ute) og har opprettet et "fjellfond". Potten har gått fra 30.000 -> 80.000 ->100.000.

Det er estimert at det er brukt 5-600.000 på ulike samlinger til klubbene med hovedfokus på uteklatring og fjell.

18 Tor Arne Hauge

Refererer 2.4 og til tidligere vedtak rundt Bergen KK og brattkort og ønsker å få en redegjørelse fra styret over hva som har blitt gjort for å få en løsning.

1 Ole Karsten Birkeland

informerte om at det har vært avholdt møter og dialog med Bergen KK, og at situasjonen fremdeles ikke er endret.

18 Tor Arne Hauge

setter spørsmål om det er holdbart.

Lars Cristian Stendal

Oppfordrer til videre diskusjon rundt brattkort senere på klatretinget.

7 Stein Tronstad

Ref 3.2 Informerer om at NKF er medlem av NF og derfor følger den utdanningsstigen som NF har. Informerer om arbeidet for å komme til enighet om dagens Nasjonal standard (NS).

Når det kommer til klatring utendørs er det flere organisasjoner som skal komme med innspill et felles utdanningsløp.

5.2 Viktig satsningsområde for NKF. Har hatt et fokus på ”herreløse klatrefelt”

33 Håkon Vego

Kan du si noe om hva samarbeidet med boltefondet har vært?

19 Roar Olsen

Hvorfor er samarbeidet med Boltefondet avsluttet?:

1 Ole Karsten Birkeland

- Rebolting av arbeid, NKF betaler jobben og boltefondet utfører jobben. NKF har kjøpt en tjeneste. OKB informerer at samarbeidet med Boltefondet er avsluttet
- Uklarheter rundt i Norge om hva som var NKF og Boltefondet. Det ble oppfattet som dette var det samme. NKF har sluttet å kjøpe tjenester av Boltefondet. Styret synes at samarbeidet ble for krevende både for klubb og administrasjonen.
-

Informasjon om boltefondet og NKF

Presisering fra Ole Karsten Birkeland ang boltefondet.

Flere av våre samarbeidsklubber har ytret at samarbeidet med Boltefondet var vanskelig. Styret så seg nødt til å avslutte samarbeidet. Styret var enstemmige i avgjørelsen om å avslutte samarbeidet. Styret ønsker ikke å gå ut med ytterligere informasjon på bakgrunn av taushetsbelagte opplysninger.

14 Jan Egil Hansen

Ref 6.2 Er det slutt på støtte til prosjekt som f. eks Til Topps med Tankene?

Kari Vanebo

Søknader inne hos Frifo og helsedirektoratet i forhold til lignende prosjekt, og det er ønskelig å kunne fortsette med lignende prosjekt. Forbundet venter fortsatt på svar på søknader.

Styrets årsrapport for perioden 2012-2013 er behandlet og tatt til etterretning av tinget.

Sak 5. Behandle revidert regnskap for 2012 og 2013

Generalsekretær Kari Vanebo gir generell innledning til begge år. Overskudd skyldes i hovedsak at styret har innført et administrasjonstilskudd, et gebyr på 10% på alle eksterne prosjekt. Nettoinntekt på Brattkort på ca kr.750000. Pengene, frie midler, har blitt brukt på fond, konk, EYC i stavanger, økt styreaktivitet mhp representasjon.

Egenkapital på ca 2 899 433kr

Regnskapet og årsberetning for 2012 er enstemmig godkjent.

Regnskapet og årsberetning for 2013 er enstemmig godkjent.

Sak 6. Gjennomgang av strategiplan 2014-2016

Ole Karsten Birkeland informerer om handlingsplan og strategiplan. Forskjellene på disse og hensikten med de. Strategiplan som overordnet og handlingsplan mer detaljert. Strategiplan avgjøres av tinget, handlingsplan utarbeides av styret med basis i strategiplan.

33 Håkon Vego:

Visjonen er veldig lite visjonær. Ønsker at det nye styret skal jobbe med en ny, mer visjonær visjon.

27 Johnny Grundeland

Virker mer som et slagord enn en visjon. Klatreglede går igjen, men det virker som om sikkerhet blir mer utvanna

Kan ikke se at styret faktisk har vurdert tilbakemeldinger i fra de regionale samlingene, dette er ihvertfall ikke synlig noe sted?

Strategiplanen er lik den som gitt ut på høring, kom det virkelig ikke noen innspill som var verdt å ta med og endre strategiplanen.

1 Ole Karsten Birkeland

Det er ikke kommet inn noen skriftelige forslag ifht endring til strategiplan. Styret vurderer at kommentarene som har kommet fram på regionale samlinger er allerede innbakt i strategiplan.

27 Johnny Grundeland

Er ikke enig i at kommentarene fra de forskjellige regionsmøtene allerede er inne i strategiplan. Har styret gått gjennom alle innspillene individuelt og diskutert disse?

Lars Christian Stendal

Utsatt diskusjonen til senere.

40 Ole Nordland

På regionsmøte ble det nevnt at den geografiske størrelsen på regionen er for stor. Syntes synd på ungdommene som skal samles på regionssamling fra Telemark til Rogaland, og Klubbutvikler som har hele ansvaret for denne regionen.

7 Stein Tronstad

Visjonssvar. Vi holder på med glede, og NKF skal være i stand til å tilby det utøverne er interessert i. Det er åpenbart at det er en viktig del av jobben, og at innspillet om visjon er viktig. Er det noen i salen som har innspill på visjonen?

33 Håkon Vego

Visjonen er noe organisasjonen MÅ strekke seg etter, utopisk, men allikevel mulig. Klatring er i vekst og populært. Det er lett å rekruttere, ergo veksten. Visjonen bør kunne inneholde noe som synlighet i landet. Bringe klatringens vesen synlig i landet, og noe som prater til klatrerne.
Forandring.

7 Stein Tronstad

Dette har vært i visjonen før, men husker ikke presist hvordan.

Kari Vanebo

Alle sakene fra de regionale møtene ble gått gjennom på et styremøte. Mhp regionsinndeling er dette ikke nødvendigvis noe for strategiplanen, men et tiltak som kan tas inn uansett.
Innspill er tatt inn og diskutert. Det ble understreket at det ikke kom inn noen konkrete skriftlige forslag innen fristen, ei heller etter fristen.

3 Rune Hjelsvold

Konkret forslag mhp strategiplan og regioner. Regioner defineres av NKF i samarbeid med klubbene. Redaksjonskomiteen kan lage en setning

30 David Ringstad OSI

Ansett som nisjesport for raringer og særinger av studentidretten.
Ønsker mer støtte fra NKF til å bygge ut klatreområder for studenter (både politisk og økonomisk støtte). Får lite støtte til å satse på å rekruttere studenter til å klatre i Oslo.
Vanskelig å rekruttere klatrere fra studentidretten rett og slett på grunn av pris, og kapasitet på lavbudsjettanlegg for studenter.

Geir Grimeland forteller om ny kameratredningsbok.

Brainstorming

Lars Cristian Stendal foreslår en start med summegruppe. 3-4stk bruker 5-10min på virksomhetsmålet med NKF. Hvor vil vi, hva er meningen med klatreforbundet.

Lars Cristian Stendal gir fritt ord til diskusjon om strategiplan.

30 David Ringstad

Ønsker at når foreldre velger idrett for barna sine, bør klatring være et reelt alternativ på lik linje med fotball etc.

39 Caroline Løftingsmo

Flere ting hører med under visjon.
Tilgjengelighet. Favne bredere. Endring og utvikling

33 Håkon Vego

Viktigheten av rekruttering må vurderes før man fatter vedtak. NKF må være den viktigste på driveren for utvikling av klatring i Norge. Sier lite om nedslagsfelt.

40 Ole Nordland

Formålsparagrafen - fremme klatresporten i Norge og internasjonalt. Ikke bare internasjonalt.
Visjon – NKF skal innen 2020 kjennetegnes av ledere med mye kunnskap og kompetanse.

18 Tor Arne Hauge

Rekruttering eller drivende motor. NKF skal være en lavterskel inngangsport og klubben har en sentral rolle i nærmiljøet.

32 Nikolai Kolstad

Vanskelig å definere hva vi diskuterer. Semantikk. Formålet er å fremme klatresporten. Klatring er for vidt. Klatresporten er et vidt begrep i og med at det inneholder ordet sport.

31 Reidun Bolsø

Alle er like viktige. Klatring representerer et mangfold. Vi må ha en virksomhetside. Visjonen skal være fjelltoppen, mens det er mye fjell under.
Visjon må kanskje være litt todelt på grunn av den sportslige siden og den naturlige sporløse ferdselsdelen. Idretts glede og treningsglede på en side, og naturopplevelse og mestringsopplevelse på den andre siden.
Det er åpenbart at NKF skal tale alle klatrerne sin sak, og det er lett å trække noen på foten. Bra debatt, og må fortsette utover helgen. Nytt styre bør utvikle nytt forslag.

5 Anne Marte Limstrand

Mangfold. Fremme mangfoldet, mer enn klatresporten.

37 Håvard Festø

Vanskelig å ordfeste det vi alle mener. Må evne og favne bredden i visjonen. Verdiene – Mye er knyttet til sporløs ferdsel, friluftsglede og friluftsliv. Dette finner jeg ikke igjen i strategiplanen. Kan noen hjelpe.

Odd Magne Øgreid

Synliggjøring. Fremme er et svakere uttrykk en synliggjøre. Visjonen må være noe å strekke seg etter noe. Klatring skal være en livslang aktivitet fylt av lek og glede for alle.

7 Stein Tronstad

Klatreforbundet driver med mye, og VIL drive med mye rart. En visjon er kanskje utopisk. Det handler om å gjøre en øvelse som vil ta tid. Livsfilosofisk, og eksistensielt.

Går tilbake til historien – for å finne noe – tradisjon. Ikke så forenelig med endring og utvikling, men alt har opphav i en individualistisk sport. Den kulturelle brytningen er en del av kulturen. En viss følelse av løpende kulturutvikling som en dannelsesprosess er del av utviklingen. Dette er ikke noe som vi kan bestemme på et gitt tidspunkt, og som skal stå videre i all fremtid.

31 Reidun Bolsø

Elefanten i rommet er benkeforslaget. NKF skal representere ALLE klatrere, uten å glemme røttene våre. Verdiene våre blir hele tiden satt på prøve, men vi skal klare å lage en visjon. Et framtidig styre må jobbe med dette. En kreativ-prosess må angripes på en litt annen måte enn i denne forsamlingen.

Lars Christian Stendal

Foreslår at redaksjonskomiteen lager en liten syntese av det som har kommet opp, og at dette legges frem for tinget. Det er behov for å ta en real gjennomgang av dagens visjon.

33 Håkon Vego

Det har kommet en del konkrete forslag. Hva skal redaksjonskomiteen formulere? Det er tydelige begrensninger i det som har blitt tatt opp, og ønsker videre diskusjon.

Lars Christian Stendal

Det er åpent for alle tingmedlemmer å legge frem sine tanker og ideer.

33 Håkon Vego

Ordet klatring er mangfolding nok, så mangfold trenger kanskje ikke inngå. Enklest mulig.

Siri Meland FRIFO

Klatring for alle. Forslag om visjon.

40 Ole Norland

Skal vi favne for mye og for bredt tar vi med speidere og rubbel og bit. Noen få driver med sport, og en hel haug som driver med klatring for gøy. Vi sitter tross alt på idrettens hus.

Lars Christian Stendal setter strek for diskusjonen.

Kapittel 1 Organisasjon

Lena Dahl informerer om at NKF er i sterk utvikling. Informasjon om Organisasjon, punkt 1.

Tatt forrige ting på alvor og lagt opp til regionalt samarbeid.

- Klubbene blir større og flere. Gir flere utfordringer. Satsning på klubbutviklere fremover.
- Informasjon. Utfordring med nettsidene. Styre må se på dette. Det er tatt grep, IKT stilling skal opprettes og er et område NKF satser sterkt på videre.
- Politisk påvirkning. Det politiske arbeidet utvikler seg og har blitt mer synlige internasjonalt. Lars Ole er medlem i internasjonal komitee, og Ole Morten med i internasjonal dommerkomitee.
- Forsikring- Styret har jobbet en del med det i inneværende periode. Flere tilbud er innhentet og styret besluttet å anbefale Ifs klubbforsikring som en frivillig ordning. Elektronisk løsning. Det blir innført fra NIF en obligatorisk medlemsregistrering, klubbadmin.

18 Tor Arne Hauge

Stein sier at man driver med mye rart. Tor Arne sier at man driver mye privat i dette forbundet her. Elektronisk registrering kan føre til at vi får lavere tall og at man mister mange.

Noen klubber er sterkere representert i NKF, andre ikke.

Barne- og idrettsbestemmelsene er absolutte. Rangering av barn blir gjort. Oslo og Sogndal rangerer barn. Store klubber som gjør dette er et problem, spesielt når det gjentas. Små klubber som gjør en glipp kan skje.

Dersom vi skal ha dette som praksis, må vi som organisasjon jobbe mot å myke opp barne- og ungdomsbestemmelsene. Skal man formulere dette i en strategi

38 Tony Hansen

Registrering av læring ved drift av vegg og klubbdrift. Læringsdatabase for veggeiere og klubber.

Odd Magne Øgreid

NF sin administrative ressurs er for liten. Applaudere forslaget om å styrke NF administrasjon.

31 Reidun Bolsø

Selvfølgelig skal vi følge barneidrettsbestemmelsene. Det er utfordrende å være i et styre i dag, spesielt å komme inn som ny. Kontinuitet er vanskelig å sikre. Vanskelig å være klubb og måtte finne opp kruttet hele tiden.

Brukerveiledning, turarrangering, maler for turer, konk etc. Profesjonalisering av arbeidet vårt har vi en lang vei å gå.

4 Ole Morten Olsen

NKF SKAL følge barneidrettsbestemmelsene, det gis ikke dispensasjon. Klubbene må være klar over dette, og det er EN person som skal ha hovedansvaret for dette området.

Egne regler for ungdomsidrett, men disse er ikke så absolutte.

7 Stein Tronstad

Vi vokser og vokser og vokser. Permanent og vedvarende forsøk å profesjonalisere hele organisasjonen tar tid. Ett skritt av gangen er metoden.

27 Johnny Grundeland

Skal forsikringssaken gå videre til neste tingperiode, eller er det ferdigstilt.

1 Ole Karsten Birkeland

Styret skal utrede forsikringen. Det er gjort og neste styre beslutter hva som skal gjøres.

14 Jan Egil Hansen

Hva legges i "NKF skal være utviklingsorientert"

7 Stein Tronstad

Klatresporten er alt som er nedfelt i strategiplanen, og alt som beveger seg i vertikal bevegelse som vi ennå ikke har sett eller gjort.

Avstemming for tilleggssetning til 1.1

"Klubber og forbund samarbeider om grensene til regionene."

Enstemmig vedtatt at dette tas inn i 1.1.

Kapittel 1 er enstemmig vedtatt med tillegg.

Kapittel 2 – Klubbutvikling

Rune Hjelsvoll informerer om klubbutvikling.

32 Nicolai Kolstad

Hvorfor er ikke klatreinstruktør 1 høyfjell tatt med i teksten? Bare en glipp?

3 Rune Hjelsvold

Høyfjell er en selvfølge da det er høyere enn minimumsnivået. Minimumsnivået er satt, alt over er godkjent.

33 Håkon Vego

Er det et behov, eller er dette et skapt behov fordi vi får penger til klatring for mennesker med funksjonshemming?

3 Rune Hjelsvold

Det er penger spesifikt til dette behovet, og det er forespørsler fra klubbene vedr klatring med mennesker med funksjonshemming.

40 Ole Norland

Forslag om endring i punkt 2.2. Lokale, regionale og nasjonale samlinger.

Pål Birkeland

Presiserer at det heter mennesker med funksjonshemming, ikke funksjonshemmede.

Stemming ved endring av punkt 2.2

Lokale, regionale og nasjonale samlinger.

Forlag falt, (18 mot 19)

Kapittel 2 er vedtatt slik det står.

Kapittel 3 – Konkurransen

Anne Marte Limstrand informerer om nasjonal utøverplan og tar for seg noen detaljer her.

27 Johnny Grundeland

Skal det være et krav at man skal hevde seg i nordiske konkurranser for rekruttlaget? Hever man kravet? Det er få på dagens rekruttlag som fyller dette kravet, hva vil skje med disse?

33 Håkon Vego

Behov for å uttrykke at man som arrangør bør sitte igjen med noe i etterkant av en konkurranse, og ikke en følelse av at dette var et ork. Det er et behov for at arrangørklubbene får mer og bedre hjelp under arrangementen.

18 Tor Arne Hauge

Konk og uttak. Formulering må være laget på en måte som alle forstår. Vinnere og andre plasser kommer ikke med på rekruttlag selv om de er stabilt gode over tid. Hva slags vurderinger gjøres, og hvordan gjøres de? Privat eller basert på prestasjon. Dette er et spørsmål om habilitet ved vurdering av deltakere.

2 Lena Dahl

Kan RTG eller Oslo KK komme med forslag til hva som skal stå i strategiplanen? Hvordan skal NKF ivareta at klubbene føler det som et positivt bidrag?

11 Tove Kallevåg Albrechtsen

Utfordring med å gå i pluss, og ønsker at NKF er med på å støtte klubben økonomisk eller bidra slik at de økonomiske effektene blir mindre.

33 Håkon Vego

Foreslår av vi kommer med anbefaling og innspill på forslag, og at NKF sitt nye styre tar dette med som et forslag om endring i praksis.

39 Caroline Vik Løftingsmo

Tromsø arrangerte buldre-NM. Deltakerne måtte delta i å bygge veggen. Ikke bra. Et eksempel på dårlig oppfølging og tilrettelegging av NKF.

5 Anne Marte Limstrand

Vi ønsker konkrete forslag til hva man skal sitte igjen med som belønning.

26 Stein-Øivind Ruud

Grunnpakke på hva NKF stiller med. Streaming må være inkl i dette. Klubbene må kunne jobbe med å skaffe mannskap, og NKF kan stille med kompetansen. En pakke som NKF kommer med.

18 Tor Arne Hauge

Hva i alle verden skjer når styret ikke klarer å svare på noe av dette?

7 Stein Tronstad

Foreslår at det i strategiplanen legges til at det skal utredes og gjennomføres tiltak som gjør det attraktivt for klubber å arrangere konkurranser.

1 Ole Karsten Birkeland

Dette er økonomisk betingede spørsmål. Vi ønsker å ha mest mulig aktivitet. Dersom noe skal gjøres mer eller mindre av noe, vil overskudd/underskudd tas/gis til andre steder i budsjettprogrammet.

5 Anne Marthe Limstrand

Dette har stor betydning for budsjettdiskusjonen. NKF er avhengig av at klubben ønsker å arrangere konkurranser.

31 Reidun Bolsø

Vi må ha en god læringskultur. Evaluering satt i system er helt nødvendig. Utøvere, klubber, NKF må alle evaluere etter ethvert arrangement. NKF må ha tydeligere system for kontinuerlig forbedring.

40 Ole Norland

Hva med de litt mindre flinke? Det blir skrudd HARDE ruter og ikke tilrettelagt for de som ikke er så flinke.

5 Anne Marthe Limstrand

Norgescup er høyt nivå, og alle idretter har disse konkurransene. De regionale konkurransene er ment for de som skal konkurrere på litt lavere nivå.

13 Eleanor Bjune Mead

Det må jo være en positiv opplevelse for klubbene å arrangere konkurranser.

17 Marco Andesilic

Kommentar til økonomisk støtte til konkurranser. Det trenger ikke være kroner og øre, men hjelp til å lage gode konkurranser.

33 Håkon Vego

Trenger ikke penger, men masse andre ting. Informasjon, vi skal holde deg i hånda.

27 Johnny Grundeland

Det økonomiske er viktig, og deres klubb gikk i minus. NKF sa at alle gikk i pluss. Forbedringsforslag, tilbakemeldinger.

44 Knut Høivaag

Få betalt for ting? Hvordan tar man betalt? Ta betalt!

3 Rune Hjelsvoll

Konkurranser har stor verdi for klubbene på andre områder. Det handler mer om arbeidsdeling i gjennomføringen av konkurranser. Det er ikke tenkt helhet og systematikk, men det er modent for en gjennomgang av HVORDAN vi arrangerer konkurranser. Arbeidsfordeling mellom klubb og NKF.

11 Tove Kallevåg-Albrektsen

Hjelp til organiseringen ser hun på som et positivt tiltak og har gode erfaringer.

1 Ole Karsten Birkeland

NKF prøver å få til gode måter å løse dette på. Kravene blir større og større, og det blir vanskeligere og vanskeligere å arrangere konk.

31 Reidun Bolsø

Markedskomite er en relevant komite for styret. Bruke andre forbund som eksempel og finne best praksis og andre måter å tjene penger på. Hun ønsker at styret har fullmakt til å opprette de utvalgene/komiteene som er nødvendig.

Thomas Horgen

Kontinuerlig forbedring må bære inn i systemet og kan med fordel være inkludert i kapittelet om organisering.

Forslag til tillegg på 3.6

”Det skal utredes og gjennomføres tiltak som gjør det attraktivt for klubber å arrangere konkurranser.”

Enstemmig vedtatt inkludert i 3.6.

Kapittel 3 er enstemmig godkjent med det foreslåtte tillegget.

Reidun Bolsø tar opp følgende.

Under punkt 1 Organisasjon

NKF skal være en utviklingsorientert og lærende organisasjon i sitt virke for klatresporten i Norge.

Kapittel 4 – Kompetanse og utdanning

Arve Stavø gjennomgår kompetanse og utdanning

14 Jan Egil Hansen

Applauderer forslaget om å løfte klatreleder inne.

7 Stein Tronstad

Spørsmål til tinget, utdanning utendørs.

NKF sliter med å få utdanna instruktører og spesielt instruktører på høyere nivå. Hvor presser skoen mhp på dette, hvorfor tar ingen kursene?

29 Lavrans Skuterud

Foreslår tillegg i 4.6 Klatring i skolen. NKF skal jobbe mot å fremme klatring som aktivitet grunnskole og på videregående skole.

31 Reidun Bolsø

Hvordan er staa mhp kjønnsfordeling blant instruktører?

34 Geir Martin Haldorsen Sømme

En av grunnene til mangelen på trener lavland/høyfjell er at det tar tid. Vi holder få kilekurs, og det er ikke en primæraktivitet. Vi holder inne til ute-kurs, grunnkurs, klatreleder inne-kurs. Skal vi jobbe mot å presse folk inn i den stigen, eller la de profesjonelle ta dette.

32 Nicolai Kolstad

Lever av å være klatreinstruktør/trener. Planlegging er et viktig poeng. 2-3 uker varsel på et kurs er lite, så planlegging blir vanskelig.

Isklatreinstruktørkurs ble avmeldt pga for få deltakere. Spiral som vil fortsette nedover.

1 Ole Karsten Birkeland

Kommentar til Lavrans. Styret har bevisst latt det være på grunn av ressursmangel. Dette er en ren prioriteringssak.

27 Johnny Grundeland

Uenig i at økt profesjonalisering er et ønske. Disse signalene er ikke representative for hele tinget.

Mange opplever tilstrømming til plastikk, men disse menneskene forflytter seg ikke ut.

Lars Ole Gudevang

Dato for metodeseminaret er satt, og de prøver så godt de kan med å være tidlige ute.

6 Arve Stavø

Begrunner kansellerte kurs og sene oppsatte kurs med samarbeid med DNT og kommunikasjon.

Odd Magne Øgreid

Intitativ om datoer for seminar og kurs var tatt og foreslått lagt i bladet klatring.

Jentene er flinkere som instruktører, gutten tar ofte utdannelsen av andre grunner enn å være instruktør.

2 Lena Dahl

På lavere nivå har vi flere kvinnelige enn de høyere nivåene, men herremengden er større uansett hvor i stigen man er.

Prøver å stimulere til uteklatring og kvalifiserende kurs uansett kjønn. Jentestøtte er fjernet.

Forslag tillegg til kapittel 4

”NKF skal jobbe for å fremme klatring som aktivitet og satsningsidrett i grunnskole og videregående skole.”

Strategiplanens kapittel 4 vedtas med tillegget.

22 stemmer for å inkludere.

16 stemmer for å la kapittel 4 slik det står i strategiplanen.

Kapittel 6 – Sikkerhet

Stein Tronstad gjennomgår sikkerhetskapittelet. Stein ønsker å utsette brattkortdiskusjonen til søndag.

Peke på noe som aldri har stått i handlingsplanen. Historien bak ulykkene. Det er en person og en klubb som står bak dette. Det er risiko i klatring, og det er et menneske i andre enden av sikkerhetsrapporteringen. Dette er også noe som må hensynstas. Dette er ikke bare statistikk, men menneskers ferd i livet.

Odd Magne Øgreid

Det har blitt skrevet en del bacheloroppgaver om ulykker etc. Er dette materialet tilgjengelig for mennesker/studenter som ønsker å bruke det som bakgrunn for forskningsmaterialet.

7 Stein Tronstad

Ja, dette kan gjøres tilgjengelig. Men, med gitte forutsetninger for å ivareta personsikkerhet og personvern.

Geir Grimeland

Materialet er til dels med i den nye kameratredningsboka.

32 Nicolai Kolstad

Det er en vridning i klatringen. Inneklatring i større grad enn før. Mange ulykker på inneklatring, og forebyggende tiltak til dette ønskes.

6 Arve Stavø

Det er krav til at klubbene har HMS system, og at alt av ulykker, nestenulykker og avvik rapporteres.

Kapittel 6 vedtas slik det fremstår i strategiplanen. Enstemmig.

Kapittel 5 – Klatring ute

Lena informerer om klatring ute, og stiller spørsmål til hvordan man skal få til mer av dette.

33 Håkon Vego

Klubbutviklerne er nøkkelen her fordi alle andre gidder ikke.

27 Johnny Grundeland

De største opplevelsene jeg har hatt foregår ute, i fjellet og hvor man lærer noe nytt. Ønsker at NKF skal ta initiativ til å arrangere nasjonal klatresamling sommerstid og vinterstid.

Øke økonomisk arrangementsstøtte for å hjelpe til dette i større grad.

29 Lavrans Skuterud

Budsjettmessige konsekvenser. Forslag om å slette fjerde kulepunkt.

Odd Magne Øgreid

Legge ned fjellfondet?

19 Roar Olsen

Hvor mye penger er det snakk om i fjellfondet, og hva innebærer styrkingen av dette rent økonomisk?

29 Lavrans Skuterud

Kulepunkt 4 skal strykes. Ikke fortsette å løfte/styrke fjellfondet.

2 Lena Dahl

Klubbene arrangerer ulike samlinger. Regionale samlinger er langt mer økonomisk bærekraftige da de har langt mindre administrative kostnader. Her er klubbene essensielle.

18 Tor Arne Hauge

Hvis vi skal diskutere hva som skal inn og hva som skal ut, må vi ha bedre forutsetninger gjennom det utdelte budsjettet/regnskapet. For dårlig og lite spesifikt budsjett fremlagt for tinget.

34 Geir Martin Haldorsen Sømme

Klatreinstruktør sport vil antakeligvis løse mange av dagens utfordringer. Men, dette må få tre i kraft før vi evaluerer og legger inn flere tiltak.

3 Rune Hjelsvold

En del midler er bundet opp i hva vi kan bruke penger på. Nasjonalsamling for unge har midler direkte fra post 3, for voksne har vi ikke.

14 Jan Egil Hansen

Tilgjengelighet for ruter til barn og unge? Har vi ruter og felt som egner seg? Dette må vi utvikle.

Forslag endring til kapittel 5

Fjerne kulepunkt 4 under kapittel 5.

Forslag falt

Forslag tillegg til kapittel 5

For forslag om å doble arrangementstøtte til utendørssamlinger.

Forslag falt

NKF skal ta initiativ til nasjonal klatresamling sommertid.

Forslag falt med 17 mot 18.

NKF skal ta initiativ til nasjonal klatresamling vinterstid.

Forslag falt.

Kapittel 5 vedtas slik den fremstår i strategiplanen.

Kapittel 7 – Anlegg inne

Knut Høivaag informerer.

33 Håkon Vego

Klarer ikke se at staten skal bygge klatrevegger.

34 Geir Morten Halvorsen Sømme

Stryke at det skal være i ALLE flerbrukshaller skal ha innendørsvegger.

28 Olav Vangen

Kanskje passe på at alle har tilgang på et anlegg, tenke geografi.

28 Stein-Øyvind Ruud

Få hjelp til å forbedre, forlenge livsløpet, og bruke sitt anlegg bedre.

44 Knut Høivaag

Informerer om hvordan idrettsrådet og den politiske gangen er bygd opp for å få midler til nybygg og eventuelt endring.

Lars Christian Stendal

Hva er tenkt, skal det planlegges i alle nye, eller alle eksisterende flerbrukshaller?

37 Håvard Festø

Fremme forslag om at det legges inn krav om at der det bygges klatreanlegg i flerbrukshall skal det legges inn et krav om at dette skal gjøres i samråd med lokal klubb.

Geir Grimeland

Geografisk tilgang må være et poeng.

Redaksjonskomiteen oppsummerer

Redaksjonskomiteen presenterer sine sammenfatning og formulering.

Formålsparagraf:

”Norges Klatreforbunds (NKF) formål er å synliggjøre og fremme klatring i Norge og å representere norsk klatring internasjonalt. NKF skal virke for en sikkerhetsmessig og miljømessig forsvarlig utvikling av klatring i Norge.”

Visjon

”Klatreglede for alle”

Klatring skal være synlig for alle. Alle skal ha en reel mulighet til å drive med klatring, uavhengig av økonomi, geografi og individuelle forutsetninger. Alle skal ha tilbud om oppfølging på sitt nivå.

NKFs verdier

Klatreglede: Klatreglede innebærer mestring for alle i et inkluderende fellesskap, både ute og inne.

1. Endring av kapittel 1

”NKF skal være en utviklingsorientert og lærende organisasjon i sitt virke for klatresporten i Norge.”

2. Endring av kulepunkt 1 i kapittel 7.

”Funksjonelle klatreanlegg planlegges regionalt i samarbeid med lokale klubber.”

Lars Christian Stendal

Kan tinget vedta endringene i dokumentet? Har tinget egentlig mandat til å gjøre denne endringen?

Dette er en endring av formålsparagrafen og tinget oversender til styret for behandling og nytt forslag må sendes ut på høring. Endring av visjon og verdier kan besluttes av tinget.

31 Reidun Bolsø

Det vi driver med her er rettighetsfesting. Vi binder oss til en viss fremtidig styring.

33 Håkon Vego

Klatreglede for alle dekker ikke godt nok. Det dekker ALLE, noe som er vel og bra, men en visjon som dekker klatringen bedre må vi gjøre.

7 Stein Tronstad

Enig med Reidun. Kan leve med denne nye visjonen i en tingperiode, men hvem retter visjonen seg om. Vi ønsker at alle skal ha et tilbud om klatring på sitt nivå.

Sak 7. Behandle innmeldte saker

1. Forslag til satsning på informasjon om klatremuligheter og klatrefelt gjennom lokale klatreførere.

Linett Eriksen

Informerer om hva den ekte klatringen består av. NKF skal være for alle. Ekte klatring er også å være på cragget. Ønsker at alle skal få muligheten til å klatre der de er, og enkelthet med tilgang til informasjon. Ønsker en mer helhetlig satsning på klatreførere. Hvorfor, dette vil verne om klubbens aktivitetsarenaer.

- Bedre tilgang på informasjon kan minimere grunneierkonflikter. Færre feilparkeringer og handling i konflikt med grunneieravtaler.
- Økt fokus på allemannsretten.
- Hvor finner man førere i dag? Sportsbutikker, google, venner og kjente.
- NKF kunne hatt en førerportal som samler alle verkene, slik at alle kan finne frem i jungelen.
- Christiansand klatreklubb mener dette er et enkelt tiltak som NKF kan ta tak i.

42 Karen Moe Møllerop

Godt forslag. Vet noen i styret om behovet og ønsket om dette i dag?

6 Arve Stavø

Hvor kan jeg klatre. Her kan klubbene legge inn informasjonen selv. Dette er vanskelig å holde oppdatert.

Delforslag 1 – Vanskeligheten med å holde denne informasjonen oppdatert.

31 Reidun Bolsø

Viktig tema, og bra at CKK reiser spørsmålet. Hva er behovet, og finne ut hva man skal lage for å dekke behovet. Forslag om at styret iløpet av neste tingperiode skal ha en arbeidsgruppe som skal jobbe med dette for alle klubber og alle nivå. Alle må med i denne prosessen.

”Styret vil i tingeperioden sette ned en arbeidsgruppe som skal se helhetlig på hvordan informasjon om klatrefelt kan bli lettere tilgjengelig både på trykk og digitalt”

Odd Magne Øgreid

Spennende forslag. Hvis jeg skal på tur i hedemark er dette bra. Hvis dette blir et naturlig sted for klatrere å søke informasjon, vil det bli et marked for NKF å tjene penger. Forbundet må støtte klubbene i arbeidet. Smørbrødtype over hva alle må tenke på i utviklingen av førerverk.

27 Johnny Grundeland

Var OKK sitt forslag å bytte ut forslaget til CKK med OKK sitt?

43 Karen Moe Møllerop

Hva var forslaget til Reidun?

Kom med et mer spesifikt forslag med mer konkret spissing.

44 Knut Høivaag

Her må vi lage en stor sak slik at vi får belyst alle sider.

- Masse folk som vil at barna skal klatre, men som må gjennom et nybegynnerkurs og trene før man får brattkort.
- NKF skal spesielt satse på tiltak for barn og unge, dette er et tiltak for dette! Få foreldrene med.
- Lettere å integrere nye klatrere, lengre læreperiode for de som skal ta brattkort.
- Oppfordrer alle til å benytte seg av taletiden og skape diskusjon.

29 Lavrans Skuterud

Vi har dette, og honnør til CKK for å fremme forslaget. Vi rekrutterer og trenger foreldre til å sikre.

42 Karen Moe Møllerop

Vi har ordning via klatreverket. Ca 200 barnemedlemmer, barn under 12 som ikke kan sikre, men som må sikres av foreldre. Må ha en måte å sikre at foreldre kan sikre på en god måte. Innførte topptaukortet slik som klatreverket gjør det. Brattkort-kurs består av tre kvelder, første delen er topptaukurset. De færreste foreldre har behov for brattkort.

32 Nikolai Kolstad

Minner om NKF's formålsparagraf, "vi skal være inkluderende". Vi skal ikke måtte kreve at folk vil være på dette nivået, uten å kreve at folk skal strekke seg etter brattkort. Sikkerhet, å gi folk rom til å sikre på topptau mye før de skal gå i gang med ledklatringen. De ser at de som har sikret lenge på topptau, blir fort flinke ledklatrere. De som feiler er de som ikke har tatt kurs. De som har tatt kurs kjenner sine begrensninger.

Styret bør få mandat til å innføre et topptaukort dersom de finner det nyttig.

7 Stein Tronstad

Var usikker før, men i tvil nå. NKF har ment at brattkortet har ivaretatt dette. Ett kort en test, veldig enkelt. Men, det er bare å innse at dagens ordning ikke fullt ut dekker behovet som er i dag.

Vi er for dårlig på å sikre ferdighetene godt nok, vi sjekker kunnskapen. Det er mange steiner å snu, og mye å se på. Forutsetningen for ordningen har endret seg fullstendig. Vi må ta oss en grundig gjennomgang av dagens ordning og legge frem til neste ting.

26 Stein Erik Ruud

Slutter seg til tanken om et topptaukort. Det er et stort skritt med læringen som krever brattkort for å sikre sine barn.

27 Johnny Grundeland

Vi har tatt dette opp i barne og ungdomsutvalget, og konklusjonen vår er at det er et behov for et lavere nivå enn brattkort. Prinsippforslaget støttes fullt ut, mens punktene er litt usikre.

43 Per Arne Hamre

Innført i trondheim. Det er behov for en kursmal, slik at topptaukortet vil fungere på alle anlegg.

5 Anne Marte Limstrand

Ingen problem med å se at det er et behov. Realiteten i Bodø er at folk får et en-timeskurs. Overgangen fra topptau til led kan bli glidende, og utfordringen ligger i å tydeliggjøre at folk ikke kan øve på ledklatring med topptaukortet som bakgrunnen.

16 Quoc Thanh Le

I Drammen har vi gjort det enkelt – ingen klatrehall. Men, får spørsmålet er- hvordan kan dette sees i en internasjonal sammenheng. Kan man ta med seg kortet ut i utlandet?

Lars Christian Stendal

Forslag fra OKK

”Styret skal revidere brattkortordningen og innføre et topptaukort.”

CKK trekker sitt forslag

Forslaget til OKK er enstemmig vedtatt.

Sak 8. Vedta strategiplan og budsjett for kommende tingperiode 2014–2016

Strategiplan

Etter gjennomgang av strategiplan og besluttede endringer her, oppsummeres de endringene som ble vedtatt av tinget.

Endring av visjon og verdier

Visjon

”Klatreglede for alle”

Klatring skal være synlig for alle. Alle skal ha en reel mulighet til å drive med klatring, uavhengig av økonomi, geografi og individuelle forutsetninger. Alle skal ha tilbud om oppfølging på sitt nivå.

NKFs verdier

Klatreglede: Klatreglede innebærer mestring for alle i et inkluderingsfellesskap, både ute og inne.

Endring av kapittel 1

”NKF skal være en utviklingsorientert og lærende organisasjon i sitt virke for klatresporten i Norge.”

Tillegg til til 1.1

”Klubber og forbund samarbeider om grensene til regionene.”

Tillegg til 3.6

”Det skal utredes og gjennomføres tiltak som gjør det attraktivt for klubber å arrangere konkurranser.”

Tillegg til kapittel 4

”NKF skal jobbe for å fremme klatring som aktivitet og statsningsidrett i grunnskole og videregående skole.”

Tillegg til 6.3

”Styret skal revidere brattkortordningen og innføre et topptaukort.”

Endring av kulepunkt 1 i kapittel 7.

”Funksjonelle klatrenlegg planlegges regionalt i samarbeid med lokale klubber.”

Tillegg kapittel 7.2

”Styre skal i samarbeid med CKK sette ned en arbeidsgruppe som ved tinget i 2016 legger frem et forslag om en helhetlig strategi for NKFs arbeid med klatreførere.”

Strategi planen med de endringene som er foreslått og nevnt i ovenstående tekst er enstemmig vedtatt.

Innspill fra tinget

Klatretinget legger frem et ønske om endring i formålsparagrafen for styret. Styret må ta dette opp til vurdering i egnet forum.

Formålsparagraf:

”Norges Klatreforbunds (NKFs) formål er å synliggjøre og fremme klatring i Norge og å representere norsk klatring internasjonalt. NKF skal virke for en sikkerhetsmessig og miljømessig forsvarlig utvikling av klatring i Norge.”

Sak 9. Budsjett

Kari Vanebo informerer om langtidsbudsjettet.
2015 500.000 avvikling av WC
Et langtidsbudsjett i balanse for 2015-2016
Et rammebudsjett og en antagelse.

Ole Karsten Birkeland

Mener det er helt uproblematisk at medlemsavgiften forblir slik den er.
Det stemmes om dette.

Enstemmig vedtatt at denne forblir uendret.

Valg
Stein Tronstad 16 stemmer
Reidun Bolsø 27 stemmer

1. Valg av President og vise president

Stilling	Navn	Klubb
Leder	Reidun Bolsø	OKK
Nestleder	Rune Hjelsvold	Gjøvik

2. Valg av styremedlem og to varamedlem

Stilling	Navn	Klubb
Styremedlem	Arve Stavø	Trondheim KK
Styremedlem	Anne Marte Limstrand	Bodø KK
Styremedlem	Ole Morten Olsen	Tromsø KK
Styremedlem	Odd Magne Øgreid	Bergen KK
Styremedlem	Håkon Vego	Romsdal TG
Varamedlem	Pål Birkedal	Bratte Rogalands Venner
Varamedlem	Ingunn Trosby	CKK

Valgkomiteens forslag ble enstemmig vedtatt.

3. Valg av valgkomité

Stilling	Navn	Klubb
Leder	Ole Karsten Birkeland	Sogndal KK
Nestleder	Helle Langhaug	Tromsø KK
Medlem	Michael Helgestad	Drammen KK
Varamedlem	Tove Kallevåg Albreksen	BRV
Varamedlem	Lena Dahl	Sogndal KK

Valgkomiteen ble enstemmig valgt.

4. Valg av kontrollkomité

Stilling	Navn	Klubb
Leder	Siri Drageset	Mo i Rana
Nestleder	Linett eriksen Birkeland	CKK
Medlem	Kjartan Askim	Kolsås
Varamedlem	Anne Gro Trygslund	Bergen
Varamedlem	Frode Telstø	Trondheim

Valgkomiteens forslag ble enstemmig vedtatt

Domskomite og appellkomité blir ivaretatt av NIF

Sak 13. Avslutning av tinget

LCS

Takker for the best ting ever!

Presidenten

Takker for et veldig bra og aktivt ting. Det beste tinget vi har hatt i NKF. Bra engasjement, og det er viktig å huske at det er tinget som staker ut kursen for NKF for de neste to årene. Engasjement fra dette tinget blir med videre for det neste styret.

Stor takk til Stein

Den kunnskapsrike. Den solide. Den trygge. Stor arbeidskapasitet, og bidratt på så mange områder. Stor takk for ditt langvarige engasjement og trygge veiledning.


Tinget ble avsluttet kl. 12.40.

Sak 14. Utdeling av Arne Næss' hederspris

Prisen ble utdelt til Morten Rostrup for sin innsats for de aller svakeste i verden.

Protokollen er signert og arkivert.


Mari Svarverud


Emil Olsson